REQUERIMENTO N°: 144/2024

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES.

THEREZINHA VERGNA VIEIRA, Vereadora com assento nesta Egrégia Casa de Leis, no

uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 128 do Regimento Interno

da Casa, vem respeitosamente REQUERER, que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Esportes, Requerimento

solicitando o que segue:

REQUER AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR SECRETÁRIO

MUNICIPAL DE ESPORTES, QUE SEJA PROVIDENCIADO O

AUMENTO DA ALTURA DAS TELAS DE PROTEÇÃO DO

CAMPO DE FUTEBOL “SÃO PAULO APÓSTOLO”, NO

BAIRRO INTERLAGOS, UMA VEZ QUE DEVIDO A SUA

BAIXA ALTURA, DURANTE OS JOGOS, AS BOLAS ESTÃO

ATRAVESSANDO AS GRADES E ACERTANDO AS CASAS

DOS VIZINHOS, PROVOCANDO DANOS.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que foi relatado pelos moradores da Comunidade do bairro

Interlagos e usuários do estádio “São Paulo Apóstolo”, quanto a necessidade de que seja

aumentada a altura das telas de proteção do referido estádio de futebol do bairro

Interlagos.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

CONSIDERANDO que, conforme fora relatado pelos moradores, devido a baixa

altura das telas de proteção, nos dias de jogos, as bolas estão ultrapassando-as, e

acertando suas casas, provocando danos, e até mesmo chegando a quebrar telhas.

REQUEREMOS à esta Nobre Mesa Julgadora, que após ouvido o Plenário,

dispensadas as demais formalidades de praxe, seja oficiado o Ilustríssimo Senhor

Secretário Municipal de Esportes, sendo essa a razão do presente Requerimento, pelo

qual pleiteio a APROVAÇÃO.

Termos em que,

pede deferimento.

Linhares/ES, 24 de junho de 2024.

___________________________________________

THEREZINHA VERGNA VIEIRA

VEREADORA – PSD

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200390033003700330039003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://linhares.nopapercloud.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200390033003700330039003A005000

Assinado eletronicamente por Therezinha Vergna Vieira em 24/06/2024 13:27

Checksum: 0606371EF437FE4E830EBE8C0E28EA9C08D33444805F312974D897DF94E8E838